
   

 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ № 3(103) 

АДМИНИСТРАЦИИ 
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО 
РАЙОНА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

село Ейское Укрепление 
2012 год 



 
 
 

2

СОДЕРЖАНИЕ 

 
РЕШЕНИЕ Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 15.03.2012 № 1 «О первом этапе 
краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального 
общественного самоуправления» 
 
 

стр. 4 

РЕШЕНИЕ Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 15.03.2012 № 2 «Об итогах первого 
этапа краевого конкурса на звание «Лучший орган 
территориального общественного самоуправления» на территории 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» 
 
 

стр. 7 

РЕШЕНИЕ Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 15.03.2012 № 3 «О внесении изменений 
в решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 26 октября 2010 года № 1 «Об 
установлении земельного налога в Ейскоукрепленском сельском  
поселении Щербиновского района» 
 
 

стр. 9 

РЕШЕНИЕ Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 15.03.2012 № 4 «О внесении изменений 
в решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 25 ноября 2011 года № 6 «Об 
установлении земельного налога в Ейскоукрепленском сельском  
поселении Щербиновского района» 
 
 

стр. 10 

РЕШЕНИЕ Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 15.03.2012 № 5 «Об утверждении 
Положения об оплате труда муниципальных служащих 
администрации Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района» 
 

стр. 11 

РЕШЕНИЕ Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 15.03.2012 № 6 «Об утверждении 
Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 
должности Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района» 
 

стр. 17 



 3

РЕШЕНИЕ Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 15.03.2012 № 7 «Об утверждении 
Положения о порядке выплаты премии по итогам работы за месяц 
(квартал) и год лицам, замещающим муниципальные должности 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, 
муниципальным служащим администрации Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района, работникам 
администрации Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района, замещающим должности, не являющиеся  
должностями муниципальной службы» 
 

стр. 21 

РЕШЕНИЕ Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 15.03.2012 № 8 «О внесении изменений 
в решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 27 декабря 2011 года № 3 «О бюджете 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
на 2012 год» 
 

стр. 27 

РЕШЕНИЕ Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 15.03.2012 № 9 «О внесении изменений 
в решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 23 июня 2010 года № 3 «Об 
утверждении реестра муниципальной собственности 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» 
 

стр. 42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

4

   
 
 
 
 

СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА 

ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 15.03.2012                                                                 № 1 

село Ейское Укрепление 
 

 
 

О первом этапе краевого конкурса на звание 
«Лучший орган территориального общественного  

 самоуправления» 
 

 
 
В целях реализации статьи 27 Федерального закона от 06 октября                

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пункта 3 постановления 
Законодательного Собрания Краснодарского края от 28 февраля 2007 года № 
2936-П «О краевом конкурсе на звание «Лучший орган территориального 
общественного самоуправления», привлечения граждан для самостоятельного и 
под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам 
местного значения, распространения положительного опыта работы 
территориального общественного самоуправления в Ейскоукрепленском 
сельском поселении Щербиновского района Совет Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л: 

1. Утвердить Положение о проведении первого этапа краевого конкурса 
на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» 
согласно приложению. 

2. Итоги первого этапа краевого конкурса на звание «Лучший орган 
территориального общественного самоуправления» подводить ежегодно. 

3. Признать утратившим силу решение Совета Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района от 31 мая 2007 года № 6 «О 
первом этапе краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального 
общественного самоуправления». 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 



 5

5. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом 
печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
М.Г.Найденко. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета  

Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района  

от 15.03.2012 № 1 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении первого этапа краевого конкурса 

на звание «Лучший орган территориального 
общественного самоуправления» 

 
I. Общие положения 

 
1. Первый этап краевого конкурса на звание «Лучший орган 

территориального общественного самоуправления» (далее – первый этап 
конкурса) проводится на уровне Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района в феврале – марте года, следующего за отчетным, в 
целях: 

1) привлечения наибольшего числа граждан для самостоятельного и под 
свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам 
местного значения; 

2) обобщения и распространения положительного опыта работы органов 
территориального общественного самоуправления по участию граждан в 
благоустройстве территорий дворов, улиц, населенных пунктов. 

2. В конкурсе принимают участие любые органы территориального 
общественного самоуправления, расположенные в границах 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, учрежденные 



 
 
 

6

в соответствии с действующим законодательством и имеющие 
зарегистрированный устав. 

 
II. Порядок проведения конкурса 

 
1. Итоги первого этапа конкурса на территории Ейскоукрепленского 

сельского поселения Щербиновского района подводит комиссия по подведению 
итогов первого этапа конкурса (далее - комиссия). 

2. Состав комиссии утверждается распоряжением администрации  
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

3. Заключение комиссии об итогах первого этапа конкурса направляется 
в Совет Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района для 
утверждения. 

4. Решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района об итогах первого этапа конкурса и характеристика, 
отражающая деятельность органа территориального общественного 
самоуправления – победителя первого этапа конкурса, представляется в 
администрацию муниципального образования Щербиновский район. 

5. Комиссия, при подведении итогов первого этапа конкурса 
руководствуется показателями, характеризующими работу органов 
территориального общественного самоуправления по: 

1) осуществлению ими деятельности по благоустройству своей 
территории; 

2) иной хозяйственной деятельности, направленной на удовлетворение 
социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на соответствующей 
территории, как за счет средств самих граждан, так и других, не запрещенных 
законом источников; 

3) общественному контролю за деятельностью организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере управления многоквартирными домами 
(товариществ собственников жилья и других): 

в части заключения договоров об оказании коммунальных услуг и 
прочих договоров в интересах собственников жилья; 

в части установления размера платежей и взносов на содержание и 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме, на капитальный ремонт и 
реконструкцию многоквартирного дома, а также иные расходы, включая 
платежи за управление; 

4) общественному земельному контролю за соблюдением 
установленного порядка подготовки и принятия решений, предусмотренных 
статьей 29 Земельного кодекса Российской Федерации, затрагивающих права и 
законные интересы граждан, а также за соблюдением требований 
использования и охраны земель. 

 
 
 



 7

III. Награждение победителей 
 
1. Руководитель органа территориального общественного 

самоуправления, признанный победителем первого этапа конкурса, 
награждается благодарностью главы Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района и денежным вознаграждением в сумме 500 рублей. 

2. Орган территориального общественного самоуправления - победитель 
первого этапа конкурса награждается денежным вознаграждением в сумме  
2500 (двух тысяч пятисот) рублей, которое направляется на благоустройство 
территории органа территориального общественного самоуправления. 

3. Денежные средства на указанные цели ежегодно предусматриваются в 
бюджете Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

4. Вручение благодарности главы Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района и денежных премий руководителям органов 
территориального общественного самоуправления - победителям первого этапа 
конкурса производится в торжественной обстановке. 

5. Итоги первого этапа конкурса подлежат опубликованию. 
 
 
Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 

 

   
 
 
 
 

СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА 

ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 15.03.2012                                                                 № 2 

село Ейское Укрепление 
 

 
Об итогах первого этапа краевого конкурса на звание 

«Лучший орган территориального общественного 
самоуправления» на территории Ейскоукрепленского 

сельского поселения Щербиновского района 
 
 
1. Утвердить итоги первого этапа краевого конкурса на звание «Лучший 

орган территориального общественного самоуправления» на территории 



 
 
 

8

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 
2. Определить победителем первого этапа краевого конкурса на звание 

«Лучший орган территориального общественного самоуправления» на 
территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
орган территориального общественного самоуправления № 1 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

3. Руководителя органа территориального общественного 
самоуправления № 1 Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района Кругликову Галину Васильевну наградить благодарностью и денежным 
вознаграждением в сумме 500 (пятьсот) рублей. 

4. Администрации Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района предоставить в администрацию муниципального 
образования Щербиновский район данное решение и характеристику, 
отражающую деятельность органа территориального общественного 
самоуправления № 1 Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района, для направления в комиссию по подведению итогов второго этапа 
конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного 
самоуправления». 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

6. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом 
печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
М.Г.Найденко. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                          М.Г.Найденко 

 
 
 
 
 

 
 



 9

   
 
 
 
 

СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА 

ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 15.03.2012                                                                 № 3 

село Ейское Укрепление 
 

 
 
 

О внесении изменений в решение Совета  
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского  

района от 26 октября 2010 года № 1 «Об установлении  
земельного налога в Ейскоукрепленском сельском  

поселении Щербиновского района» 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, в целях 
приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:  

1. Внести в решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 26 октября 2010 года № 1 «Об установлении 
земельного налога в Ейскоукрепленском сельском поселении Щербиновского 
района» следующее изменение: 

подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«1) налогоплательщики - физические лица, не являющиеся 

индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог не позднее               
15 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.». 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом 
печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
М.Г.Найденко. 



 
 
 

10

5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 
месяца со дня официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года. 

 
 

Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                             М.Г.Найденко 

 
 
 

   
 
 
 
 

СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА 

ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 15.03.2012                                                                 № 4 

село Ейское Укрепление 
 

 
 

О внесении изменений в решение Совета  
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 

 района от 25 ноября 2011 года № 6 «Об установлении  
земельного налога в Ейскоукрепленском сельском  

поселении Щербиновского района» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, в целях 
приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:  

1. Внести в решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 25 ноября 2011 года № 6 «Об установлении 
земельного налога в Ейскоукрепленском сельском поселении Щербиновского 
района» следующее изменение: 

подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции: 



 11

«1) налогоплательщики - физические лица, не являющиеся 
индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог не позднее               
15 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.». 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом 
печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
М.Г.Найденко. 

5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 
месяца со дня официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года. 

 
 

 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                             М.Г.Найденко 

 
 

   
 
 
 
 

СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА 

ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 15.03.2012                                                                 № 5 

село Ейское Укрепление 
 

 
 

Об утверждении Положения об оплате труда  
муниципальных служащих администрации 
 Ейскоукрепленского сельского поселения  

Щербиновского района 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                           
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 



 
 
 

12

Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского 
края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в 
Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 03 июня 2009 года № 
1741-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Краснодарского края», Уставом Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района, решением Совета Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района от 20 января 2012 года № 1 «О внесении 
изменений в решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 27 декабря 2011 года № 3 «О бюджете 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2012 год», 
Совет Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района  р е ш 
и л: 

1. Утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих 
администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района (прилагается). 

2. Признать утратившими силу решение Совета Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района от 04 августа 2009 года № 5 «Об 
утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих 
администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района». 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

4. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом 
печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
М.Г.Найденко. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января               
2012 года. 
 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 

 
 
 
 
 
 



 13

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

УТВЕРЖЕНО  
 решением Совета  

 Ейскоукрепленского сельского 
Поселения Щербиновского района 

от 15.03.2012 № 1 
 
 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

об оплате труда муниципальных служащих  
администрации Ейскоукрепленского сельского  

поселения Щербиновского района 
 

1. Настоящее Положение об оплате труда муниципальных служащих 
администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района (далее - Положение) определяет размер и условия оплаты труда 
муниципальных служащих администрации Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района. 

2. Денежное содержание муниципального служащего администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района (далее - 
муниципальный служащий) состоит из должностного оклада муниципального 
служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной 
службы (далее – должностной оклад) и месячного оклада муниципального 
служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципальной 
службы (далее – оклад за классный чин), которые составляют оклад месячного 
денежного содержания муниципального служащего (далее – оклад денежного 
содержания), а также ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - 
дополнительные выплаты). 

3. Размеры должностных окладов муниципальных служащих 
устанавливаются согласно приложению № 1. 

4. Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих 
устанавливаются согласно приложению № 2. 

5. К дополнительным выплатам относятся: 
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 

муниципальной службе в размерах: 
при стаже муниципальной службы                                          в процентах 
от 1 года до 5 лет                                                                                10 
от 5 лет до 10 лет                                                                                15 
от 10 до 15 лет                                                                                     20 
свыше 15 лет                                                                                       30; 
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы, порядок выплаты и конкретные размеры которой 
определяются представителем нанимателя (работодателем), исходя из 



 
 
 

14

следующих размеров: 
а) по ведущей группе должностей муниципальной службы – от 90 до 

120 процентов должностного оклада; 
б) по старшей группе должностей муниципальной службы – от 60 до                      

90 процентов должностного оклада; 
в) по младшей группе должностей муниципальной службы –                             

до 60 процентов должностного оклада; 
3) премии по итогам работы за месяц (квартал) и год, порядок выплат 

которых определяется Советом Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района (максимальный размер в пределах фонда оплаты труда не 
ограничивается); 

4) ежемесячное денежное поощрение согласно приложению № 3; 
5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет 
средств фонда оплаты труда муниципальных служащих, в соответствии с 
положением, утверждаемым представителем нанимателя (работодателем). 

6. Муниципальным служащим производятся выплаты, предусмотренные 
соответствующими федеральными законами и нормативными правовыми 
актами и выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных 
служащих. 

7. Размеры окладов денежного содержания муниципальных служащих 
увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения 
(индексации) окладов денежного содержания государственных гражданских 
служащих Краснодарского края. 

8. При увеличении (индексации) размеров окладов денежного 
содержания муниципальных служащих размеры окладов подлежат округлению 
до целого рубля в сторону увеличения. 

9. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих 
сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, 
предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год): 

1) оклада за классный чин – в размере четырех должностных окладов; 
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на 

муниципальной службе – в размере трех должностных окладов; 
3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы – в размере четырнадцати  должностных окладов; 
4) премий по итогам работы за месяц (квартал) и год - в размере двух 

должностных окладов; 
5) ежемесячного денежного поощрения – в размере тридцати шести 

должностных окладов; 
6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска и материальной помощи – в размере четырех должностных окладов. 
Годовой фонд оплаты труда муниципальных служащих из расчета 

количества должностных окладов не должен превышать годовой фонд оплаты 



 15

труда государственных гражданских служащих Краснодарского края также из 
расчета количества должностных окладов в соответствии с соотношением 
должностей, установленных частью 2 статьи 6 Закона Краснодарского края от 
08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском 
крае». 

10. Представитель нанимателя (работодатель) вправе перераспределять 
средства фонда оплаты труда муниципальных служащих между выплатами, 
предусмотренными пунктом 9 настоящего Положения, в пределах годового 
фонда оплаты труда муниципальных служащих. 

 
 
 

Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1                                                                                    
к Положению об оплате               
труда муниципальных 

служащих администрации 
Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района 
 

 
РАЗМЕРЫ 

должностных окладов муниципальных служащих  
администрации Ейскоукрепленского сельского поселения  

Щербиновского района 
 

№ 
п/п 

Наименование 
 должности муниципальной службы  

Размер 
должностного  

оклада 
(рублей в месяц) 

1. Начальник отдела 3369 
2. Ведущий специалист 2964  

 3. Специалист I категории 2830 
4. Специалист II категории 2695  
5. Специалист  2426  

 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                         М.Г.Найденко 



 
 
 

16

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                                                   
к Положению об оплате               
труда муниципальных 

служащих администрации 
Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района 
 
 
 

РАЗМЕРЫ  
окладов за классный чин муниципальной службы  

муниципальных служащих администрации Ейскоукрепленского  
сельского поселения Щербиновского района 

 
№ 
п/п 

Наименование  
классного чина  

муниципальной службы 

Размер оклада за 
классный чин  

муниципальной  
службы 

 (рублей в месяц) 
1 Советник муниципальной службы  1 класса 1550 
2 Советник муниципальной службы  2 класса 1415 
3 Советник муниципальной службы  3 класса 1280 
4 Референт муниципальной службы 1 класса 1213 
5 Референт муниципальной службы 2 класса 1011 
6 Референт муниципальной службы 3 класса 944 
7 Секретарь муниципальной службы 1 класса 808 
8 Секретарь муниципальной службы 2 класса 741 
9 Секретарь муниципальной службы 3 класса 607 

 
 

Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                         М.Г.Найденко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17

   
 
 
 
 

СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА 

ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 15.03.2012                                                                 № 6 

село Ейское Укрепление 
 

 
 

Об утверждении Положения об оплате  
труда лиц, замещающих муниципальные  

должности Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района, решением Совета Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района от 20 января 2012 года № 1 «О внесении 
изменений в решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 27 декабря 2011 года № 3 «О бюджете 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2012 год», 
Совет Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района  р е ш 
и л: 

1. Утвердить Положение об оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района (прилагается). 

2. Признать утратившим силу решение Совета Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района от 04 августа 2009 года № 4 «Об 
утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 
должности Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом 
печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 



 
 
 

18

М.Г.Найденко. 
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января                  
2012 года. 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                   

УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета 

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района 

от 15.03.2012 № 6 
 

 
ПОЛОЖЕНИЕ  

об оплате труда лиц, замещающих муниципальные  
должности Ейскоукрепленского сельского поселения  

Щербиновского района 
 

1. Настоящее Положение об оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района (далее – Положение) определяет размер и условия 
оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

2. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района состоит из 
месячного оклада (далее – должностной оклад), в соответствии с замещаемой 
ими муниципальной должностью Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района, ежемесячного денежного поощрения, а также из 
ежемесячных и дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты). 

3. Размеры должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения 
лиц, замещающих муниципальные должности Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района, устанавливаются согласно приложению к 
настоящему Положению. 

4. К дополнительным выплатам относятся: 
1) премии по итогам работы за месяц (квартал) и год, порядок выплат 

которых определяется Советом Ейскоукрепленского сельского поселения 



 19

Щербиновского района (максимальный размер не ограничивается в пределах 
фонда оплаты труда); 

2) единовременная выплата при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств 
утвержденного фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 
должности Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района в 
соответствии с положением, утверждаемым представителем нанимателя 
(работодателем). 

5. Лицам, замещающим муниципальные должности Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района, производятся выплаты, 
предусмотренные соответствующими федеральными законами, законами 
Краснодарского края и муниципальными нормативными правовыми актами 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

6. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные 
должности Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения 
(индексации) должностных окладов государственных гражданских служащих 
Краснодарского края. 

7. При увеличении (индексации) должностных окладов их размер 
подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

8. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих 
муниципальные должности Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района, сверх суммы средств, направляемых для выплаты 
должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения, 
предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год): 

1) премий по итогам работы за месяц (квартал) и год - в размере восьми 
должностных окладов; 

2) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере восьми 
должностных окладов. 

9. Представитель нанимателя (работодатель) вправе перераспределять 
средства фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, между 
выплатами, предусмотренными пунктом 8 настоящего Положения, в пределах 
утвержденного годового фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 
должности Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

 
 
 

Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                       М.Г.Найденко 

 
 
 



 
 
 

20

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Положению об оплате 
труда лиц, замещающих  

муниципальные должности  
Ейскоукрепленского сельского  

поселения Щербиновского района 
 
 

 
 

РАЗМЕР 
должностного оклада и ежемесячного денежного  

поощрения лиц, замещающих муниципальные должности  
Ейскоукрепленского сельского поселения  

Щербиновского района 
 

Наименование муниципальной 
должности 

Размер месячного 
должностного оклада 

(рублей в месяц) 

Ежемесячное 
денежное 

поощрение 
(количество 

должностных 
окладов) 

1 2 3 
Глава Ейскоукрепленского  
сельского поселения  
Щербиновского района 

4446 5 

 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                       М.Г.Найденко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21

 
 
 

   
 
 
 
 

СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА 

ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 15.03.2012                                                                 № 7 

село Ейское Укрепление 
 

 
 

Об утверждении Положения о порядке выплаты премии по 
итогам работы за месяц (квартал) и год лицам, замещающим 
муниципальные должности Ейскоукрепленского сельского  

поселения Щербиновского района, муниципальным служащим 
администрации Ейскоукрепленского сельского поселения 

Щербиновского района, работникам администрации  
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 

района, замещающим должности, не являющиеся  
должностями муниципальной службы  

 
 
В целях обеспечения прав, законных интересов и социальной 

защищенности, повышения ответственности, эффективности и 
результативности профессиональной и служебной деятельности лиц, 
замещающих муниципальные должности Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района, муниципальных служащих администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, работников 
администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского 
края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в 
Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района, Совет Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  р е ш и  л: 



 
 
 

22

1. Утвердить Положение о порядке выплаты премии по итогам работы за 
месяц (квартал) и год лицам, замещающим муниципальные должности 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, 
муниципальных служащих администрации Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района, работников администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы 
(прилагается). 

2. Признать утратившими силу решения Совета Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района: 

от 27 декабря 2006 года № 1 «Об утверждении Положения о порядке 
выплаты денежного поощрения (премии) по результатам работы выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников 
органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные к 
выборным должностям и муниципальным должностям муниципальной службы 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района»; 

от 28 августа 2007 года № 4 «О внесении изменений в решение Совета 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 27 декабря 
2006 года № 1 «Об утверждении Положения о порядке выплаты денежного 
поощрения (премии) по результатам работы выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, муниципальных служащих, работников органов местного 
самоуправления, занимающих должности, не отнесенные к выборным 
должностям и муниципальным должностям муниципальной службы 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района»; 

от 04 августа 2009 года № 7 «О внесении изменений в решение Совета 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 27 декабря 
2006 года № 1 «Об утверждении Положения о порядке выплаты премии по 
итогам работы за месяц (квартал) и год лицам, замещающим муниципальные 
должности Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, 
муниципальным служащим, работникам администрации Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района, замещающим должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района». 

3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом 
печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
М.Г.Найденко 



 23

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года. 
 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                               М.Г.Найденко 

 
 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета  

Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района  

от 15.03.2012 № 7 
 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке выплаты премии по итогам работы  

за месяц (квартал) и год лицам, замещающим муниципальные  
должности Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района, муниципальным служащим  

администрации Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района, работникам администрации  

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского  
района, замещающим должности, не являющиеся  

должностями муниципальной службы  
 
 

1. Общие положения 
 

1.1 Настоящее Положение о порядке выплаты премии по итогам работы 
за месяц (квартал) и год лицам, замещающим муниципальные должности 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, 
муниципальным служащим администрации Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района, работникам администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, 
замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы 
разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 



 
 
 

24

Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 08 июня 
2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», 
Уставом Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

1.2. Положение разработано в целях обеспечения прав, законных 
интересов и социальной защищенности, повышения ответственности, 
эффективности и результативности профессиональной и служебной 
деятельности лиц, замещающих муниципальные должности 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, 
муниципальных служащих администрации Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района, работников администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы. 

1.3. Положение определяет порядок исчисления и выплаты премии по 
итогам работы за месяц (квартал) и год лицам, замещающим муниципальные 
должности Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, 
муниципальных служащих администрации Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района, работников администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы. 

1.4. Порядок исчисления предусматривает внедрение стимулирующих 
механизмов в существующую систему оплаты труда указанных категорий лиц в 
зависимости от выполнения плана по доходам бюджета Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района. 

 
 

2. Порядок исчисления общей суммы средств,  
направляемых на премии по итогам работы за месяц  
(квартал) и год лицам, замещающим муниципальные  
должности Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района, муниципальных служащих  

администрации Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района, работников администрации  

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского  
района, замещающих должности, не являющиеся  

должностями муниципальной службы 
 

1. Премия по итогам работы за месяц (квартал) и год лицам, 
замещающим муниципальные должности Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района, муниципальных служащих администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, работников 



 25

администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы (далее – премия) представляет собой фонд стимулирования, который 
планируется из расчета в год:  

для лиц, замещающих муниципальные должности - в размере восьми 
должностных окладов;  

для муниципальных служащих администрации Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района – в размере двух должностных 
окладов; 

для работников администрации Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района, замещающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы – в размере пяти должностных окладов 
(за исключением работников, замещающих должности «водитель легкового 
автомобиля»); работникам, замещающим должность «водитель легкового 
автомобиля», - в размере семнадцати должностных окладов. 

2. Премия выплачивается ежемесячно по результатам выполнения плана 
по доходам бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района, в пределах утвержденного фонда оплаты труда. 

3. Плановая сумма средств, направляемая ежемесячно на премию, 
исчисляется в размере одной двенадцатой части от годового фонда 
стимулирования. 

4. Фактическая сумма средств, направляемая ежемесячно на премию 
корректируется в зависимости от выполнения собственных доходов бюджета 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района следующим 
образом: 

1) при выполнении собственных доходов на 100 процентов – в размере 
одной двенадцатой части от годового фонда стимулирования; 

2) при перевыполнении собственных доходов: 
от 1 до 5 процентов – дополнительно 3 процента к одной двенадцатой 

части от годового фонда стимулирования; 
от 5 до 10 процентов – дополнительно 8 процентов к одной двенадцатой 

части от годового фонда стимулирования; 
свыше 10 процентов – 15 процентов к одной двенадцатой части от 

годового фонда стимулирования; 
3) при невыполнении собственных доходов премия не исчисляется и не 

выплачивается. 
5. При недостаточности годового фонда стимулирования на премию 

могут быть направлены средства, сложившиеся в результате экономии по 
фонду оплаты труда администрации Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района. 

 
 
 



 
 
 

26

3.Основные показатели, учитываемые  
при установлении размера премии 

 
1. Основными показателями, учитываемыми при выплате премии 

являются: 
личный трудовой вклад в общие результаты работы и качество труда; 
компетентность в принятии управленческих решений; 
инициатива, творчество и применение в работе современных форм и 

методов организации труда; 
отсутствие фактов нарушения трудовой, исполнительной дисциплины и 

правил внутреннего трудового распорядка. 
2. Конкретный размер премии устанавливается главой 

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района в 
соответствии с настоящим Положением. 

3. Размер премии исчисляется за фактически отработанные дни в 
отчетном периоде, за исключением времени нахождения в очередном отпуске, 
отпуске без сохранения заработной платы, учебном отпуске. Премия не 
начисляется за период отсутствия на работе по болезни, по уходу за больным 
ребенком. 

Вновь принятым лицам, замещающим муниципальные должности 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, 
муниципальным служащим администрации Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района, работникам администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, 
замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы, отработавшим неполный рабочий месяц, премия выплачивается за 
фактически отработанное время. 

 
 

4. Заключительные положения 
 

Подведение итогов выполнения собственных доходов производится 
ежемесячно, нарастающим итогом с начала года. 

 
 

 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 

 
 
 
 
 



 27

   
 
 
 
 

СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА 

ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 15.03.2012                                                                 № 8 

село Ейское Укрепление 
 

 

О внесении изменений в решение Совета Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района от 27 декабря          
2011 года № 3 «О бюджете Ейскоукрепленского сельского          

поселения Щербиновского района на 2012 год» 

 
Совет Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 

р е ш и л: 
1. Внести в решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 

Щербиновского района от 27 декабря 2011 года № 3 «О бюджете 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2012год» 
(с изменениями от 20.01.2011 № 1) следующие изменения: 

1) статью 1 изложить в следующей редакции: 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Ейскоукрепленского 

сельского поселения Щербиновского района (далее - бюджет поселения) на 
2012 год: 

1) общий объем доходов в сумме 4978500,90 рубля; 
2) общий объем расходов в сумме 5233725,05 рубля; 
3) резервный фонд администрации Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района в сумме 10000,00 рублей; 
4)  верхний предел муниципального внутреннего долга поселения                       

на 01 января 2012 года в сумме 350000,00 рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района в сумме 0,00 рублей; 

5) дефицит бюджета поселения в сумме 255224,15 рубля.  
2. Утвердить в составе доходов бюджета поселения безвозмездные 

поступления, из бюджета муниципального образования Щербиновский район в 
сумме 2161765,00 рублей, в том числе: 



 
 
 

28

а) дотации в сумме 1752140,00 рублей; 
б) субвенции в сумме 150625,00 рублей; 
в) межбюджетные трансферты 199000,00 рублей; 
г) прочие безвозмездные поступления в сумме 60000,00 рублей.»; 
2) приложения № 2 изложить в следующей редакции (приложение № 1); 
3) приложения № 3 изложить в следующей редакции (приложение № 2); 
4) приложения № 4 изложить в следующей редакции (приложение № 3); 
5) приложения № 5 изложить в следующей редакции (приложение № 4); 
6) приложения № 6 изложить в следующей редакции (приложение № 5); 
7) приложения № 7 изложить в следующей редакции (приложение № 6); 
8) приложения № 11 изложить в следующей редакции                               

(приложение № 7). 
2. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом 

печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
М.Г.Найденко. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                М.Г.Найденко 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 15.03.2012 № 8  
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2011 № 3 
(в редакции решения Совета 

Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района                                                                                         

от 15.03.2012 № 8) 



 29

Перечень и коды главных администраторов доходов                                               
в бюджет Ейскоукрепленского сельского поселения                            

Щербиновского района на 2012 год 

  (рублей)  
Код  Наименование дохода Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2816735,90 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  988000,00 
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 38000,00 
1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселения 

 
 
 

100000,00 
1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 1700000,00 
1 11 05010 10 0021 120 Доходы, полученные в виде арендной 

платы за земли сельскохозяйственного 
назначения, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселения, а так же средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земель 

 
 
 
 
 
 
 

2000,00 
1 11 05010 10 0023 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли сельских населенных 
пунктов, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселения, а 
так же средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земель 

 
 
 
 
 
 
 

18000,00 
219 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 
имеющие целевое назначение, прошлых 
лет, из бюджета поселения 

 
 
 

-29264,10 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2161765,00 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
 

2101765,00 
2 02 01 000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 

 
 

1752140,00 
2 02 04999 00 0000 151 Межбюджетные трансферты 199000,00 



 
 
 

30

  (рублей)  
Код  Наименование дохода Сумма 

2 02 03 000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

 
 

150625,00 
2 07 05 000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты поселений 
 

60000,00 
 Всего: 4978500,90»  
 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                          М.Г.Найденко 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 15.03.2012 № 8  
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2011 № 3 
(в редакции решения Совета 

Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района                                                                                         

от 15.03.2012 № 8) 
 
 

Безвозмездные поступления из бюджета муниципального  
образования Щербиновский район в 2012 году 

                                                                                                   
(рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 
1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1374665,00 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

1374665,00 



 31

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

1224040,00 
 

 
2 02 01010 10 0005 151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности за счет средств бюджета 
субъектов Российской Федерации 

1224040,00 
 
 
 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

 
150625,00 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

 
147625,00 

Код Наименование дохода Сумма 
2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

3000,00 

 
 
 

Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                          М.Г.Найденко 

 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 15.03.2012 № 8  
 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 
УТВЕРЖДЕН 

решением Совета  
Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района  
от 27.12.2011 № 4 

(в редакции решения Совета 
Ейскоукрепленского сельского  

поселения Щербиновского района                                                                                         
от 15.03.2012 № 8) 

 



 
 
 

32

Безвозмездные поступления из краевого бюджета  
 в 2012 году 

(рублей) 
Код Наименование дохода 

 
Сумма 

1 2 3 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 727100,00  
2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

528100,00 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

528100,00 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований   

 0,00  

2 02 02999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 

199000,00 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 

199000,00» 

 
 

Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                          М.Г.Найденко 
 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

  от 15.03.2012 № 8  
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
 

УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2011 № 3 
(в редакции решения Совета 

Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района                                                                                         

от 15.03.2012 № 8) 



 33

Распределение бюджетных ассигнований расходов бюджета 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджета Ейскоукрепленского  
сельского поселения Щербиновского района на 2012год 

                                                                                                                 
                                                                                                                                       (рублей) 

№ 
п/п 

Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3 4 5 
 Всего расходов   5233725,05 
 в том числе:    

1. Общегосударственные вопросы 01 00 2592920,75 
 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

 
 

01 

 
 

02 

 
 

403500,00 
 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

 
 

01 

 
 

04 

 
 

2097420,00 

 Резервные фонды 01 11 10000,00 
 Другие общегосударственные вопросы 01 13 82000,75 

2. Национальная оборона 02 00 147625,00 
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 147625,00 

3. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

 
03 

 
00 

 
173135,00 

  Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

 
 

03 

 
 

09 

 
 

156935,00 
 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
 

03 
 

14 
 

16200,00 
4. Национальная экономика 04 00 48000,00 
 Дорожное хозяйство 04 09 20000,00 
 Другие вопросы в области национальной  

экономики 
 

04 
 

12 
 

28000,00 
5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 207986,30 
 Коммунальное хозяйство 05 02  0,00 
  Благоустройство 05 03 207986,30 



 
 
 

34

6. Образование 07 00  0,00 
 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   0,00 

7. Культура и кинематография 08 00 2049620,00 
  Культура 08 01 2049620,00 
8. Физическая культура и спорт 11 00 0,00 
 Физическая культура 11 01 0,00 

 Массовый спорт 11 02 0,00 

9. Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

13 00 14438,00 

 Обслуживание муниципального долга 13 01 14438,00» 
 

 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                          М.Г.Найденко 

 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 15.03.2012 № 8  
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2011 № 3 
(в редакции решения Совета 

Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района                                                                                         

от 15.03.2012 № 8) 
 
 
 



 35

Ведомственная структура расходов бюджета Ейскоукрепленского                  
сельского поселения Щербиновского района на 2012 год 

                                                                                                                                                (рублей) 

№ 
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 на год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 ВСЕГО            

1. Администрация  
Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района 
     

 
 

5233725,05 
 

  Общегосударственные вопросы 
992 01    

2592920,75 
 

 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 992 01 02     403500,00 

 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

 
 
 
 

992 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

02 

 
 
 
 

0020100  

 
 
 
 

403500,00 
 Выполнение функций  органами  

местного самоуправления  992 01 02 0020100 012 
 

403500,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 992 01 04    2094420,00 

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

 
992 

 
01 

 
04 

 
0020000  

 
 
 
 
2094420,00 

  Центральный аппарат 992 01 04 0020400   2094420,00 
 Выполнение функций  органами 

местного самоуправления  992 01 04 0020400 012 
 
2094420,00 

 Создание и организация деятельности 
административных комиссий 992 01 04 0029500  3000,00 

 Выполнение функций органами 
местного самоуправления  992 01 04 0029500 012 3000,00 

  Резервные фонды 992 01 11    10000,00 
 Резервные фонды 992 01 11 0700000  10000,00 
 Резервные фонды местных 

администраций  992 01 11 0700400   10000,00 
 Прочие расходы 992 01 11 0700400 013 10000,00 
 Другие общегосударственные вопросы 992 01 13   82000,75 
 Реализация государственной политики 992 01 13 0900000    



 
 
 

36

в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью   

 
 

32000,75 
  Оценка недвижимости признание 

прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности   992 01 13 0900200   

 
 
 

20000,75 
 Выполнение функций органами 

местного самоуправления  992 01 13 0900200 012  
 

  20000,75 
 Реализация функций органов местного 

самоуправления, связанных с 
общегосударственным управлением 992 01 13 0920000  

 
 

12000,00 
  Прочие обязательства государства  992 01 13 0920306   12000,00 
 Прочие расходы 992 01 13 0920306 013 12000,00 
 Муниципальные целевые программы 992 01 13 7950000  50000,00 
 Муниципальная целевая программа 

«Издание информационного  
бюллетеня администрации 
Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района и 
информирование населения 
Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района»  
на 2009-2012 годы 992 01 13 7953700   

 
 
 
 
 
 
 
 

50000,00 
 Прочие расходы 992 01 13 7953700 013 50000,00 
  Национальная оборона 

992 02      
147625,00 

 
 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 992 02 03    
 

147625,00 
 Руководство и управления в сфере 

установленных функций 992 02 03 0010000  
 

147625,00 
 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 992 02 03 0013600   

 
 

147625,00 
 Выполнение функций органами 

местного самоуправления  992 02 03 0013600 012 
 

147625,00 
  Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
992 

 
 

03 
 
     

173135,00 
 
 

 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 992 03 09   156935,00 

 Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 992 03 09 2180000  4405,70 

 Предупреждение и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 992 03 09 2180100  

 
 
 



 37

техногенного характера 4405,70 
 Прочие расходы 992 03 09 2180100 013 4405,70 
 

 
 Поисковые и аварийно- спасательные 
учреждения  992 03 09 3020000  152529,30 

 Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 992 03 09 3029900  

 
152529,30 

  Иные межбюджетные трансферты 992 03 09 3029900 017 152529,30 
 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 992 03 14    16200,00 

 Реализация государственных функций, 
связанных с обеспечением 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 992 03 14 2470000   16200,00 

 Выполнение функций органами 
местного самоуправления  992 03 14 2470000 012 16200,00 

 Национальная экономика 992 
 

04 
     

48000,00 
 

 Муниципальные целевые программы 992 04 09   48000,00 
 Муниципальная целевая программа 

«Повышение безопасности дорожного 
движения на территории 
Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района на 
2009-2012 годы» 992 04 09 7956800  

 
 
 
 
 

20000,00 
 Прочие расходы 992 04 09 7956800 013 20000,00 
 Другие вопросы в области 

национальной экономики 992 04 12   
 

8000,00 
 Реализация государственных функций 

в области национальной экономики 992 04 12 3400000  
 

8000,00 
 Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 992 04 12 3400300  
 

8000,00 
 Прочие расходы 992 04 12 3400300 054 8000,00 
 Ведомственная целевая программа 992 04 12   20000,00 
 Ведомственная целевая программа 

«Развитие программы комплексного 
развития системы коммунальной 
инфраструктуры в Ейскоукрепленском 
сельском поселении Щербиновского 
района на 2011-2012 годы» 992 04 12 7954607  

 
 
 
 
 

20000,00 
 Прочие расходы 992 04 12 7954607 013 20000,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство 992 

 
05 
     

207986,30 
 

 Коммунальное хозяйство 992 05 02   0,00 
 Жилищное хозяйство 992 05 02 8500000  0,00 
 Коммунальное хозяйство 992 05 02 8510000  0,00 
 Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 992 05 02 8510500  
0,00 

 Прочие расходы 992 05 02 8510500 013  0,00 
 Благоустройство 992 05 03    207986,30 



 
 
 

38

 Уличное освещение 992 05 03 6000100   100000,00 
 Прочие расходы 992 05 03 6000100 013 100000,00 
 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 
поселений 992 05 03 6000500   

 
 

107986,30 
 Прочие расходы 992 05 03 6000500 013 107986,30 
  Образование 992 

 
07 
     

 0,00 
 

 Молодежная политика и оздоровление 
детей 992 07 07    0,00 

 Организационно-воспитательная 
работа с молодежью 992 07 07 4310000   0,00 

 Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 992 07 07 4310100    0,00 

 Выполнение функций органами 
местного самоуправления  992 07 07 4310100 012 

  
 0,00 

 Культура и кинематография   992 
 

08 
     

2049620,00 
 

 Культура 992 08 01   2049620,00 
 Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 
массовой информации 992 08 01 4400000  1372820,00 

 Выполнение муниципального задания, 
в том числе содержание имущества 992 08 01 4409901  

 
1372820,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 
на возмещение нормативных затрат, 
связанных с оказанием ими 
муниципальных услуг 992 08 01 4409901 025 

 
 
 

1372820,00 
 Библиотеки 992 08 01 4420000  459700,00 
 
 

Выполнение муниципального задания, 
в том числе содержание имущества 992 08 01 4429901  

 
459700,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 
на возмещение нормативных затрат, 
связанных с оказанием ими 
муниципальных услуг 992 08 01 4429901 025 

 
 
 

459700,00 
 Долгосрочная краевая программа        

«Кадровое обеспечение сферы 
культуры и искусства Краснодарского 
края» на 2011-2013 годы 992 08 01 5223804  

 
 
 

199000,00 
 Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 992 08 01 5223804 031 
 

199000,00 
 Муниципальные целевые программы 992 08 01 7950000  18100,00 
 Муниципальная целевая программа 

«Сохранение и развитие 
муниципального учреждения 
культуры « Ейскоукрепленская 
сельская библиотека» 
Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района»  
на 2010-2012 годы 992 08 01 7951206  18100,00 



 39

 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 992 08 01 7951206 031 18100,00 

   Физическая культура и спорт 992 
 

11 
 

 00 
   

 0,00 
 

 Физическая культура 992 11 01    0,00 
 Физкультурно-оздоровительная работа 

и спортивные мероприятия 992 11 01 512 00 00  
 

 0,00 
 Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 992 11 01 512 97 00   

  
 

0,00 
 Выполнение функций органами 

местного самоуправления 992 11 01 512 97 00 012 
 

 0,00 
 Обслуживание государственного и 

муниципального долга 992 
 

13 
 

00 
   

 
14438,00 

 
 Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 992 13 01   
 

14438,00 
 Процентные платежи по долговым 

обязательствам 992 13 01 0650000  
 

14438,00 
 Процентные платежи по 

муниципальному долгу 992 13 01 0650200  
 

14438,00 
 Прочие расходы 992 13 01 0650200 013 14438,00» 

 
 

 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                          М.Г.Найденко 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 15.03.2012 № 8 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2011 № 3 
(в редакции решения Совета 

Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района                         

  от 15.03.2012 № 8) 
 



 
 
 

40

Источники внутреннего финансирования  
дефицита бюджета Ейскоукрепленского сельского  

поселения, перечень статей и видов источников финансирования  
дефицита бюджета Ейскоукрепленского сельского  

поселения Щербиновского района на 2012 год 
 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета, всего 
 

255244,15   

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 
 

 350000,00 

000 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
 

    350000,00 

000 01 03 00 00 10 0000 710 Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации 
 

    350000,00 

000 01 03 00 00 10 0000 800 Погашение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации 

 0,00 

000 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации 

 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
бюджета 
 

255244,15 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджета 
 

-4978500,90 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджета 
 

-4978500,90 



 41

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
 

-4978500,90 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-4978500,90 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-4978500,90 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджета 
 

5233725,05 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета 
 

5233725,05 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
 

5233725,05 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

5233725,05 

 
 

Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                          М.Г.Найденко 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к решению Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 15.03.2012 № 8  
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 11 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2011 № 11 
(в редакции решения Совета 

Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района                                                                                         

  от 15.03.2012 № 8) 



 
 
 

42

Распределение субвенций из бюджета муниципального  
образования Щербиновский район на 2012 год 

 
Наименование Сумма 

ВСЕГО          150625,00 
в том числе:                                                                                                   
  

   Прочие субсидии бюджетам поселений   0,00 
 
субвенции на осуществлении государственных 
полномочий по образованию и организации  
административных комиссий                                                                   3000,00 
 
субвенции на осуществление государственных  
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты                         147625,00 
  
 
Глава  
Ейскоукрепленского  сельского поселения 
Щербиновского района                                                                М.Г.Найденко 
 
 

   
 
 
 
 

СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА 

ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 15.03.2012                                                                 № 9 

село Ейское Укрепление 
 

 
О внесении изменений в решение Совета Ейскоукрепленского  

сельского поселения Щербиновского района от 23 июня 2010 года № 3  
«Об утверждении реестра муниципальной собственности 

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» 
 

В соответствии с Уставом Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района, решением Совета Ейскоукрепленского сельского 



 43

поселения Щербиновского района от 23 июня 2010 года № 1 «Об утверждении 
Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной 
собственности Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района», Совет Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района  р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 23 июня 2010 года № 3 «Об утверждении реестра 
муниципальной собственности Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района» следующее изменение: 

приложение к решению изложить в новой редакции, согласно 
приложению. 

2. Признать утратившим силу решение Совета Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района от 26 октября 2010 года № 4 «О 
внесении изменений в решение Совета Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района от 23 июня 2010 года № 3 «Об утверждении 
реестра муниципальной собственности Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района». 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

4. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом 
печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
М.Г.Найденко. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 
 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета 

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района 

от 15.03.2012 № 9 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ  
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района 

от 23.06.2010 № 3 
(в редакции решения Совета 

Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района 

от 15.03.2012 № 9) 
 
 

РЕЕСТР 
муниципальной собственности Ейскоукрепленского сельского  

поселения Щербиновского района 
 

№ 
п/п 

Полное 
наименование 
предприятия, 
объединения, 

имущества 

Юридический  адрес 
предприятия, место 

нахождение имущества,  
основные характеристики 

Год 
 ввода в 

эксплуата
цию 

Первоначальная 
балансовая 
стоимость 

основных фондов 
по состоянию  
на 01 января 

2010 года (руб.) 

Остаточная 
балансовая 
стоимость 

основных фондов 
по  состоянию 
 на 01 января 

2012 года (руб.) 

Площадь 
кв.м. 

Средне 
списоч 

ная 
числен 
ность 

персона 
ла  

Земе-
льный 
учас-
ток, 

площа
дь 

кв.м. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 



 

45 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ИМУЩЕСТВО, ЗАКРЕПЛЕННОЕ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

1 Здание 
Ейскоукрепленского 

сельского Дома 
культуры 

село Ейское Укрепление, 
улица Советов, 2 

1967  2300712,66    

2 Танцплощадка 
 

село Ейское Укрепление, 
улица Советов, 2 

1978      

3 Здание 
Ейскоукрепленской 

сельской библиотеки 

село Ейское Укрепление, 
улица Ленина, 70 

1974  138348,00    

4 Автомобиль ВАЗ 
21063 

село Ейское Укрепление, 
улица Суворова, 12 

1991  27218,00    

5 Автомобиль ВАЗ 
21074 

село Ейское Укрепление, 
улица Суворова, 12 

2008  162000,00    

6 самоходная машина 
трактор «Беларус» - 

82.1 

село Ейское Укрепление, 
улица Суворова, 12 

2009 560 000,00 560 000,00    

7 прицеп тракторный 2 
ПТС – 4,5 

село Ейское Укрепление, 
улица Суворова, 12 

2009 200 000,00 200 000,00    

8 плуг ПЛН 3 – 35П село Ейское Укрепление, 
улица Суворова, 12 

2009 90 870,00 90 870,00    

9 косилка КРН – 2,1Б село Ейское Укрепление, 
улица Суворова, 12 

2009 170 000,00 170 000,00    

10 Часть 
административного 

здания, помещения № 
4-7,10, в литере А на 1 

этаже 

село Ейское Укрепление, 
улица Суворова, 12 

1989   165,9   

КАЗНА 
1 Электролинии 

уличного освещения 
село Ейское Укрепление 

протяженность 
 500 метров 

1980 14200,00 14200,00    



 

46 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2 Дорога общего 

пользования  
с частичным 
асфальтовым 
покрытием 

село Ейское Укрепление, 

улица Ленина, 
протяженность 

 2702 метров 

1983 99210,00 99210,00 15555   

3 
Дорога общего 

пользования  
с асфальтовым 

покрытием 

село Ейское Укрепление, 

улица Лиманная, 
протяженность  

640 метров 

1977 10000,00 10000,00 3520   

4 Дорога общего 
пользования  
с частичным 
асфальтовым 
покрытием 

село Ейское Укрепление, 

улица Садовая, 
протяженность  

2000 метров 

 1,0 1,0 11000   

5 
Дорога общего 

пользования  
с асфальтовым 

покрытием 

село Ейское Укрепление, 

улица 2-я Пятилетка, 
протяженность  

1400 метров 

 1,0 1,0 7700   

6 Дорога общего 
пользования  
с частичным 
асфальтовым 
покрытием 

село Ейское Укрепление, 

улица Советов, 
протяженность  

1300 метров 

 1,0 1,0 5200   

7 Дорога общего 
пользования  
с частичным 
асфальтовым 
покрытием 

село Ейское Укрепление, 

улица Чкалова, 
протяженность  

850 метров 

 1,0 1,0 3400   



 

47 

8 Дорога общего 
пользования  
с частичным 
асфальтовым 
покрытием 

село Ейское Укрепление, 

улица Суворова, 
протяженность  

1400 метров 

 1,0 1,0 5600   

9 Дорога общего 
пользования  
с частичным 
асфальтовым 
покрытием 

село Ейское Укрепление, 
улица Гайдукова, 

протяженность  
1200 метров 

 1,0 1,0 4800   

10 
Дорога общего 

пользования  
с гравийным 
покрытием 

село Ейское Укрепление, 
улица Кирова, 

протяженность  
804 метра 

 1,0 1,0 2412   

11 
Дорога общего 

пользования  
с грунтовым 
покрытием 

село Ейское Укрепление, 
улица Калинина, 
протяженность  

1100 метров 

 1,0 1,0 4400   

12 
Дорога общего 

пользования  
с грунтовым 
покрытием 

село Ейское Укрепление, 
улица Степана Разина, 

протяженность  
750 метров 

 1,0 1,0 2250   

13 Дорога общего 
пользования  
с частичным 
асфальтовым 
покрытием 

село Ейское Укрепление, 
улица Первомайская, 

протяженность  
750 метров 

 1,0 1,0 3000   



 

48 

14 Дорога общего 
пользования  

с асфальтовым 
покрытием 

 

село Ейское Укрепление, 

улица 3-й Интернационал,
протяженность 

 900 метров 

 1,0 1,0 5400   

15 Дорога общего 
пользования  

с асфальтовым 
покрытием 

 

село Ейское Укрепление, 
улица Делегатская, 

протяженность 
 1100 метров 

 1,0 1,0 7700   

16 Дорога общего 
пользования  
с частичным 
асфальтовым 
покрытием 

 

село Ейское Укрепление, 
переулок 

Красноармейский, 
протяженность  

850 метров 

 1,0 1,0 2550   

17 Дорога общего 
пользования  
с грунтовым 
покрытием 

 

село Ейское Укрепление, 

переулок Кооперативный 
протяженность  

550 метров 

 1,0 1,0 1650   

18 Дорога общего 
пользования  
с грунтовым 
покрытием 

 

село Ейское Укрепление, 

переулок Шевченко, 
протяженность  

558 метров 

 1,0 1,0 1674   

19 Дорога общего 
пользования  
с частичным 
асфальтовым 
покрытием 

село Ейское Укрепление, 

переулок Пугачевский, 
протяженность  

800 метров 

 1,0 1,0    



 

49 

20 Водопровод 
 
 
 

село Ейское Укрепление, 
улица Степана Разина, 

протяженность  
850 метров 

1983 1,0 1,0    

21 Водопровод 
 
 

село Ейское Укрепление, 
улица Ленина, 
протяженность  

3950 метров 

1983 1,0 1,0    

22 Водопровод  
 
 
 

село Ейское Укрепление, 
улица Садовая, 
протяженность  

1950 метров 

1986 1,0 1,0    

23 Водопровод  
 
 
 

село Ейское Укрепление, 
улица Советов, 
протяженность  

1200 метров 

1986 1,0 1,0    

24 Водопровод  
 
 
 

село Ейское Укрепление, 
улица Кирова, 
протяженность  

1200 метров 

1983 1,0 1,0    

25 Водопровод  
 
 
 

село Ейское Укрепление, 
улица 2-я Пятилетка, 

протяженность  
850 метров 

1983 1,0 1,0    

26 Водопровод 
 
 
 

село Ейское Укрепление, 
улица Суворова, 
протяженность  

1400 метров 

1983 1,0 1,0    

27 Водопровод  
 
 
 
 

село Ейское Укрепление, 
улица 3-й 

Интернационал, 
протяженность  

1000 метров 
 

1986 1,0 1,0    



 

50 

28 Водопровод 
 
 
 

село Ейское Укрепление, 
переулок Пугачевский, 

протяженность  
150 метров 

1983 1,0 1,0    

29 Водопровод  
 
 
 

село Ейское Укрепление, 
улица Калинина, 
протяженность  

900 метров 

1983 1,0 1,0    

30 Водопровод  
 
 
 

село Ейское Укрепление, 
улица Первомайская, 

протяженность  
700 метров 

1983 1,0 1,0    

31 Водопровод 
 
 
 

село Ейское Укрепление, 
улица Делегатская, 

протяженность  
650 метров 

1986 1,0 1,0    

32 Водопровод 
 
 
 

село Ейское Укрепление, 
улица Лиманная, 
протяженность  

700 метров 

1983 1,0 1,0    

33 Водопровод  
 
 
 

село Ейское Укрепление, 
улица Чкалова, 
протяженность  

1050 метров 

1983 1,0 1,0    

34 Водопровод 
 
 
 

село Ейское Укрепление, 
улица Гайдукова, 
протяженность  

850 метров 

1983 1,0 1,0    

 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                                                                                               М.Г.Найденко 



 

51 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ООО «ЕПП», 353620, Щербиновский район, ст.Старощербиновская, ул.Красная, 60, тел/факс: 8(86132) 4-14-65, 4-42-67 

yeisk-pp2@mail.ru. 16.03.2012. Заказ № ____, тираж 50 экз. 

mailto:yeisk-pp2@mail.ru

